



ESTADO DE GOIÁS  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ

**CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2023.**

As partes abaixo identificadas têm, entre si, justas e acertado os termos do contrato termos abaixo, conforme disciplina a Lei nº 14.133/2021.

A **Câmara Municipal de Aruanã**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 26.868.133/0001-78 com sede à Rua Sebastião Rosário, 257, Qd. 17-A, Lt. 1-A, centro, Aruanã-GO, CEP 76710-000, por intermédio de seu presidente **Wedson Batista Campos**, podendo ser encontrado na sede deste Poder, doravante denominado de **CONTRATANTE**, e do outro lado, **Papelaria Peixe Vivo 2**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 40.389.177/0001-46 com sede na Rua Firmino F Vieira, QD. 04, LT 19, sala 2, Setor Centro. Aruanã-GO, neste ato representada por Luciana de Lima Vilas Boas Valerio, inscrita no CPF 047.207.551-94, de ora em diante denominada **CONTRATADA**, têm entre si, justo e avençado, por força do presente instrumento, e do disposto na Lei nº 14.133/2021, com suas alterações posteriores e demais legislações complementares vigentes e pertinentes à matéria, e, ainda, pelas seguintes cláusulas e condições

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO**

1.1. O presente contrato de prestação de serviços decorre do procedimento de dispensa de licitação art. 75, I da Lei 14.133/2021, protocolizada via Processo Administrativo nº 024/2023, que faz parte integrante deste instrumento, realizada em conformidade com a legislação pertinente à matéria, sujeitando-se as partes às disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição, de diversos materiais de escritório e papelaria, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aruanã.

DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
2.1. Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição, de diversos materiais de escritório e papelaria, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aruanã.	R\$ 30.137,00

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	QTD	UM	DISCIMINAÇÃO	P. UN	P. TOTAL
------	-----	----	--------------	-------	----------



ESTADO DE GOIÁS  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ

1	03	UN	Apontador Plástico Com Deposito Bloco 6cm (Marca Referencia: Faber Castell- Masterprint)	R\$ 3,50	R\$ 10,50
2	02	UN	Borracha Branca Látex Nº 40 (MARCA REFERENCIA: Faber Castell-Mercur)	R\$ 1,00	R\$ 2,00
3	10	Un	Caixa de Som 2.0 Standard USB (Marca Referencia: Multilaser- RMS ONE)	R\$ 53,00	R\$ 530,00
4	04	Un	Calculadora De Mesa 12 Dígitos Mp 1010 (Marca Referencia: Masterprint-Elgin e Masterprint)	R\$ 29,00	R\$ 116,00
5	10	Cx	CANETA ESFERIOGRÁFICA TRANSPARENTE – TINTA AZUL –CAIXA – 50X1. (Marca Referencia: Bic- Economic)	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	05	Cx	CANETA ESFERIOGRÁFICA TRANSPARENTE-TINTA PRETA-CAIXA-50X1 (Marca Referencia: Bic- Economic)	R\$ 40,00	R\$ 200,00
7	01	Cx	CAPA P/ PLASTIFICAR A-4) - 100x1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
8	05	Cx	PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS – 79x108MM, 100X1.	R\$ 29,00	R\$ 145,00
9	01	Cx	CAPA PARA ENCADERNAR TRANSPARENTE E PRETA –100x1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
10	10	PCT	Clips Galvanizado, 3/0 – 100x1 (Marca Referencia Acc-Tilibra)	R\$ 8,00	R\$ 80,00
11	10	PCT	CLIPES Galvanizado, 2/0 100X1 (Marca Referencia Acc-Tilibra)	R\$ 4,00	R\$ 40,00
12	05	Un	COLA BRANCA 110G (Marca Referencia: Maxi Cola-TENAZ)	R\$ 5,50	R\$ 27,50
13	20	Un	ESPIRAL FINO	R\$ 0,50	R\$ 10,00
14	20	Un	ESPIRAL GROSSO	R\$ 0,50	R\$ 10,00
15	20	Un	ESPIRAL MÉDIO	R\$ 0,50	R\$ 10,00
16	10	Un	Estabilizador Bivolt 300VA - entrada 115/220V manual e saída 115V (Marca Referencia: SMS-Coletex)	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
17	02	Un	Estilete Grande 18mm (Marca Referencia: Masterprint- STARFER)	R\$ 5,00	R\$ 10,00
18	06	Un	Fonte Atx 300W, 24 Pinos Bivolt Manual, Cabo Incluso. (Marca Referencia: Mymax- Fortrek)	R\$ 115,00	R\$ 690,00
19	05	Un	FRASCOS DE TINTA PARACARIMBOS 25 ml (Marca Referencia: Colop- Pilot)	R\$ 7,50	R\$ 37,50
20	05	Un	GRAMPEADOR GRANDE 20 folhas, (Marca Referencia: Tilibra-Molin, Cis)	R\$ 45,00	R\$ 225,00